
Skriftlig fremsættelse (29. februar 2012)

Erhvervs- og vækstministeren (Ole Sohn):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om detailsalg fra butikker
m.v. (Mulighed for dispensation ved ganske særlige lejlig-
heder)

(Lovforslag nr. L 100)

Formålet med lovforslaget er at skabe større fleksibilitet i
loven ved at give mulighed for, at butikkerne i forbindelse
med omfattende enkeltarrangementer af helt særlig karakter
vil kunne få tilladelse til at foretage detailsalg på en hellig-
dag. Derved bliver der skabt mulighed for en øget vækst og
omsætning også i de lokale samfund.

Selvom der med den seneste liberalisering af lov om de-
tailsalg fra butikker m.v. er skabt ganske vide rammer for,
hvornår der kan ske detailsalg fra butikker, mangler der alli-
gevel en fleksibilitet i loven, for så vidt angår muligheden
for i enkelttilfælde at kunne foretage detailsalg på helligda-
ge. Det betyder bl.a., at der fra butikkerne ikke må ske de-
tailsalg i forbindelse med omfattende kulturarrangementer,
som f.eks. omfattende internationale sportsbegivenheder og

lignende officielle arrangementer, når sådanne arrangemen-
ter foregår på helligdage.

Efter den foreslåede lovbestemmelse kan Erhvervsstyrel-
sen efter indstilling fra kommunalbestyrelsen tillade, at be-
stemmelsen om lukketider kan fraviges ved ganske særlige
lejligheder. Der skal være tale om meget omfattende enkelt-
arrangementer, typisk af international eller tilsvarende ka-
rakter, og ofte med deltagelse af danske og udenlandske or-
ganisationer. Der skal desuden være tale om arrangementer
af officiel karakter. For at sikre, at betingelserne for dispen-
sation er opfyldt, træffer Erhvervsstyrelsen afgørelse efter
indstilling fra kommunalbestyrelsen i det pågældende områ-
de. Styrelsens afgørelser kan ikke indbringes for anden ad-
ministrativ myndighed.

Den foreslåede bestemmelse svarer til den dispensations-
bestemmelse, der tidligere indgik i loven, og som blev op-
hævet i 2005.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 100 Folketinget 2011-12
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